tp,.c/citura de Sao ]o<Ji doJ Cmnr106

bdfado de São 'Paulo

LIVRO N9 FLS. N9

PU8l.ICAD0 (A) NO JORN~l
BOLE 11M DO MUN!c..ID!O

DECRETO N9 7668/92

de 05 de junho de 1992

N.• ?i <f2 deSfL/ 06 / 9~

~eclara imunes de cortes
as arvores que especifi
ca e dã outras providên
c i a s .

O Prefeito Municipal de Sio Jos~ dos Campos,
no uso de suas atribuições legais que lhe co nfere o artigo 92 , inciso
IX da Lei Orgânica do Munic Tpio , de 05 de abril de 1990,

D E C ~ E T A,

Art. 19 - Ficam declaradas imunes de corte ,
!J o r f o r ç a d a L e i '1 u n i c i p a 1 n 9 3 9 7 5 I 91 , a s e s p ~c i e s a r b õ r e a s r e 1 a c i o n a d a s
no Anexo , parte integrante deste Decreto .

Art . 29 -A conservaçio e fiscalização das
esp~cies mencionadas neste Decreto , ficam a cargo da Regional competente
da Secretaria de Serviços ~unicipais.

P ã r a g r a f o O n i c o - C o m p e te a o O r g i o i-1 u n i c i [) a 1
de ~eio Ambiente e ao Conselho de Preservaçio do Patrimônio Histõrico,
P a i s a g T s t i c o e Cu 1 tu r a 1 do ~1 u n i c i p i o ( C O ~1 P H A c ) da r a p o i o te c n i c o ã p r~
servaçio das espécies proteg i das .

Art. 39 - A solicitação de abate das esp~

cies protegidas , somente serã deferida, mediante autorizacio do Prefeito
Municipal , apõs ouvidos os Õrgãos municipal e estadual de meio ambiente.

Art . 49 - Em caso de descumprimento das nor
mas emanadas deste Decreto, serão ap l icadas as penalidades previstas na
legislação municipal em vigo r .

Art. 59 - Este Decreto entra em vigor , na da
ta de sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrário .

Prefeitura ~unicipal de São Jose d~
05 de junho de 1992 .

tp,.e/rlfu,.a ck Sao ]o.Jt doJ Ú1nmo.,

tdiado de Sao 'Pa11Lo

LIVRO l'\i4>

cont . do decreto n9 7668/92 fls. 02.

e Urbanismo

FLS. N9

+ãTf"o ::>
Territorial

Registrado na Divisão de Formalizacão e ~tos

da Secretaria de Ass untos Juridicos, aos cinco dias do mês de j unho do a
no de mil novecen tos e noventa e dois.

Divisão de Formalização e Atos

DFO/jyana

\

ANEXO AO DECRETO NQ 7668/92

REL.A.Ç;l\;0 DA~ 7\;~VORES DECLAR.L\DAS Ir-lU N E S DE CORTE - :'-1UNICTPIO

E~QUADPADA POR MOTI VO DE

CIEtHTFICO
~OND.

QUAN N Ot·1 E VULGAR NONE LOCA LI P.fiRI BELEZA PORTA V1r . - -
ZAÇ;õ;O DADE ~E!•lH! H ISTO-

~ES - RICO

03 Figueiras Fi cus retusa X X X

01 Figueira Fi cus elãstica v
: \ X X

01 Figueira Fi cus retusa X X X

o 1 Figueira Fi cus elãstica X X X

28 Palmeiras Reais Roystonea regia X X

DE s~o JOSt DOS Cl\f'1POS

Vlr. LOCALIZAÇAO
P/I.I S.P.-
GTST.

X Praça Cônego Lima
Centro
Praça Cônego Lima v Centro "
Praça São João Bosco

X Centro
~r e a da SABESP - PrÕxima

X Pca Or> MannPl de Abreu
Praça s i n e s i o i·1 a r t i n s

X Jardim Esolanada

c!)
Q

r

r
<
;>O

o
z
•Q

-r.
r
Yl
z
o